

## STATSMINISTERIET

Dato: 15. august 2006

Statsminister Anders Fogh Rasmussens svar på spørgsmål 113 – 115 stillet af Det Politisk-Økonomiske Udvalg.

### **Spørgsmål 113:**

”Hvor går grænsen for hvilke praktiske opgaver statsministerens embedsmænd skal tage sig af, og hvilke praktiske opgaver statsministerens parti skal varetage, når statsministeren i sin funktion af partipolitiker inviterer f.eks. journalister, erhvervsledere eller folketingsgruppen til et partipolitisk arrangement på Marienborg? Svaret må gerne understøttes med en række eksempler.”

### **Svar:**

”De praktiske opgaver, som ministersekretariatet kan varetage i forbindelse med partimæssige arrangementer på Marienborg, vil være begrænset til almindelig sekretariatsbetjening – eksempelvis udarbejdelse og udsendelse af invitationer m.v. samt den løbende kontakt til oldfruen, som forestår den nærmere afvikling af samtlige arrangementer på Marienborg.”

### **Spørgsmål 114:**

”Som opfølgning på samrådet den 1. juni 2006 om den aflyste journalistmiddag bedes statsministeren redegøre for om det ved lignende arrangementer, hvor statsministeren inviterer i sin funktion af partipolitiker, og hvor partiet Venstre betaler udgifterne, fremover vil være Statsministeriets ministersekretariat, som står for at sende invitationerne, uanset at invitationerne er trykt på Venstres brevpapir?”

### **Svar:**

”Invitationer, som er trykt på Venstres brevpapir, udsendes af Venstres sekretariat”.

**Spørgsmål 115:**

”Til hvilke møder, arrangementer m.v. under selskabelige former, som f.eks. en middag på Marienborg, har statsministeren inviteret en kreds af journalister, redaktører, m.v., og udgik invitationerne (pr. brev, telefon eller e-mail) fra Statsministeriet?”

**Svar:**

”Udover det aflyste arrangement, som allerede har været genstand for en række spørgsmål fra Det Politisk-Økonomiske Udvalg, har jeg ikke inviteret en kreds af journalister, redaktører m.v. til arrangementer under selskabelige former, jfr. også min besvarelse af samrådsspørgsmål L den 1. juni 2006.

For fuldstændighedens skyld kan jeg oplyse, at jeg den 8. november 2005 kl. 17.00 – 18.00 mødtes med Erhvervsredaktørforeningen, som havde udtrykt ønske om et møde. Herudover har jeg holdt utallige møder med journalister m.fl. i forbindelse med pressemøder, interviews m.v. I det omfang der måtte være udfærdiget invitationer eller lignende i forbindelse med ovennævnte aktiviteter, er dette sket ved ministersekretariatets foranstaltning.”